
 

 

Dodatečné informace č. 5 k zadávacím podmínkám 

Zadavatel obdržel dne 23.5.2014 žádost o poskytnutí dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám. 

Dotaz č.1 

V příloze č. 2. Specifikace předmětu plnění v kapitole 7.1 Obecná technická specifikace je 
uvedeno „Portál CRLZ bude dodavatelem vytvořen buď v SW prostředí existujícího 
portálu BusinessInfo.cz (www.businessinfo.cz) viz specifikace Technického prostředí a 
Seznamu funkcionalit portálu dále a tím bude kompatibilní s Technickým prostředím 
portálu BusinessInfo.cz, nebo bude vytvořen ve vlastním prostředí, které ale bude 
kompatibilní s Technickou specifikací portálu BusinessInfo.cz.“  

Předpokládá zadavatel fyzické umístění dat portálu CRLZ a souvisejících aplikací či 
komponent (zejména LMS, authorware, organizace systému vzdělávání, databáze testů, 
systém elektronické podpory vyhodnocení potřeb trhu práce a podpory kariérního 
poradenství) na stávajícím technickém prostředí portálu BusinessInfo.cz a to i s ohledem 
na zabezpečení citlivých dat dle kapitoly 7.1.2 přílohy č. 2 Specifikace předmětu plnění? 
Co se myslí slovy „bude kompatibilní“? Znamená to, že bude řešení využívat stejné 
technologie, (J2EE a Oracle 11g, …)? Nebo to znamená, že bude podporovat vhodný 
standard pro portlety, aby bylo možné aplikace začlenit do portálu Businessinfo.cz (např. 
JSR-168 nebo JSR-286)?  

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel předpokládá umístění všech dat portálu CRLZ a souvisejících aplikací či 
komponent na stávajícím technickém vybavení portálu BusinessInfo.cz. Otázku 
zabezpečení jako takovou řeší celková bezpečnostní politika portálu BusinessInfo.cz 
(fyzické zabezpečené, programové zabezpečení). Otázku zabezpečení samotné aplikace 
CRLZ vůči portálu BusinessInfo.cz řeší vlastní kontext aplikace. 

Slovy „bude kompatibilní“ zadavatel specifikuje požadavek na technický provoz celého 
řešení v kontextu technických možností stávající infrastruktury portálu BusinessInfo.cz - 
tedy bude ho možné provozovat na stávajícím programovém vybavení portálu 
BusinessInfo.cz (J2EE, Oracle 11g). Zadavatel neomezuje uchazeče na explicitní nutnost 
implementace přímo do portálu BusinessInfo.cz tedy dotaz na specifikaci standardu 
portletů pro integraci v rámci portálu BusinessInfo.cz není relevantní – v případě 
napojení na stávající řešení portálu BusinessInfo.cz je k dispozici programátorská 
dokumentace k integraci s jádrem CMS systému. 

 

 

 



Dotaz č. 2 

V případě umístění dat, aplikací a komponent portálu CRLZ na stávajícím technickém 
prostředí portálu BusinessInfo.cz bude zajištění parametrů dostupnosti dle navrženého 
SLA závislé na těchto technických prostředcích a jejich obsluze.  

Může dodavatel kalkulovat s takovým zajištěním technických prostředků třetí strany 
(dodavalele BusinessInfo.cz), které umožní dodržení minimální měsíční požadované 
dostupnosti funkcionalit portálu CRLZ dle kapitoly 7.1.1.4 přílohy č. 2 Specifikace 
předmětu plnění?  

 

Odpověď č. 2 

Ano, dodavatel může kalkulovat se zajištěním technických prostředků třetí strany pro 
dodržení minimální požadované dostupnosti portálu CRLZ za předpokladu aktivní 
spolupráce uchazeče v případě nutnosti zásahu do programového vybavení portálu ČRLZ 
(např. v případě nutnosti úpravy v rámci optimalizace kódu aplikace resp. databázových 
dotazů) na základě reportu problematických míst resp. dotazů v rámci monitoringu 
technického prostředí portálu BusinessInfo.cz. 

 

Dotaz č. 3 

V příloze č. 2. Specifikace předmětu plnění v kapitole 7.1 Obecná technická specifikace je 
uvedeno „Portál CRLZ bude dodavatelem vytvořen buď v SW prostředí existujícího 
portálu BusinessInfo.cz (www.businessinfo.cz) viz specifikace Technického prostředí a 
Seznamu funkcionalit portálu dále a tím bude kompatibilní s Technickým prostředím 
portálu BusinessInfo.cz, nebo bude vytvořen ve vlastním prostředí, které ale bude 
kompatibilní s Technickou specifikací portálu BusinessInfo.cz.“  

Vztahuje se tento požadavek také na informační systém požadovaný v kapitole 3 - 
Vyhodnocování potřeb trhu práce a kariérní poradenství, nebo pouze na portál CRLZ?  

 

Odpověď č. 3 

Ano, dodavatel požaduje kompletní provoz v rámci technického řešení portálu 
BusinessInfo.cz, tedy tento požadavek se vztahuje i na zmiňovaný informační systém 
Vyhodnocování potřeb trhu práce a kariérní poradenství 

 

Dotaz č. 4 

Pokud zadavatel předpokládá umístění dat, aplikací a komponent portálu CRLZ a dalších 
informačních systémů na stávajícím technickém prostředí portálu BusinessInfo.cz,  jakou 
verzi databáze  Oracle 11g bude moci dodavatel využít? (Placenou) Standard Edition, 
nebo (neplacenou a omezenou) Express Edition?  

 



Odpověď č. 4 

Zadavatel používá placenou verzi databáze Oracle 11g (standard) včetně zaplacené 
maintenance. 

 

V Praze dne 29.5.2014 

Mgr. Lukáš Kohout, advokát 

Advokátní kancelář Dáňa, Pergl a partneři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-05-29T15:23:00+0200




